
 
 
 

 

 

 

 

 

 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СЕЛО ТАТАРИНЦЫ  
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
«СЕЛО ТАТАРИНЦЫ» 

 

От 09.04.2015года                                                                         № 269 
 

Об Утверждении  Порядка размещения сведений  
об источниках получения средств, за счет которых  
совершена сделка по приобретению земельного участка,  
другого объекта недвижимости, транспортного средства,  
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций)  в информационно-телекоммуникационной  
сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам  
массовой информации для опубликования 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам", руководствуясь Уставом СП «Село 
Татаринцы",   Сельская  Дума СП  "Село Татаринцы" РЕШИЛА: 
       1. Утвердить Порядок размещения сведений об источниках получения 
средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования (приложение N 1). 
       2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
администрацию СП "Село Татаринцы". 

 
Глава  сельского поселения                               Н.Н.Абросимова 
"Село Татаринцы" 
 



Приложение N 1 
к Решению сельской  Думы  

сельского поселения 
"Село Татаринцы" 

от 09.04.2015г.N  269 
 

Порядок размещения сведений об источниках получения средств, за счет 
которых совершена сделка по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций)  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования 

1. Настоящее Положение определяет порядок размещения сведений 
муниципальных служащих сельского поселения "Село Татаринцы" об 
источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования (далее - Положение). 

2. Муниципальные служащие органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Татаринцы", замещающие должности 
муниципальной службы, предусмотренные в Перечне должностей, 
предусмотренных законодательством, предоставляют сведения о  своих 
расходах, сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в администрацию сельского поселения «Село Татаринцы» в порядке, 
сроки и по форме, которые установлены для предоставления сведений о 
расходах государственными гражданскими служащими Калужской области. 

3. Муниципальные служащие, указанные в пункте 2 настоящего Порядка 
предоставляют  сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), 
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 
сделки. 



4. Администрация сельского поселения «Село Татаринцы» размещает 
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 
сделка, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации МР «Сухиничский район» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования в порядке 
установленном Приложением № 8 Закона  Калужской области от 03.12.2007 
N 382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области" с соблюдением 
требований о защите персональных данных. 

 


